تقدیم و ترجمہ: علامہ محمد شہزاد مجتہد دی

دارالاحلاص

49- ریلوے روڈ، لاہور، پاکستان۔

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

﴿جملہ حقوق محفوظ﴾

متن : نفتۃ المصدور
عنوان : عرفانِ ذلیلت
مصنف : امام فخرالدین رازی قدس سرہ
مترجم : علامہ محمد شہزاد مجتہدی
صفحات : 56
تاریخ طبع اول : ربیع الاول 1420ھ، جولائی 1999ء
تاریخ طبع ثانی : ذوالحجہ 1420ھ، مارچ 2000ء
تاریخ طبع سوم : محرم الحرام 1428ھ، فروری 2007ء
قیمت : Rs. 100/-
ناشر : دارالافتاء: 49 - ریلوے روڈ، لاہور، پاکستان
042-7234068
ای میل : msmujaddidi@hotmail.com

اِتِّصَالَے بے تکلیف و بے قیاس ہست رَبُّ النَّاسِ رَا بَا جَانِ نَاسِ

(مولانا رومی قدس سرہ)

”انسانوں کے رب کا انسانوں کے ساتھ ایک (ایسا) تعلق
اور اتصال ہے جو بلا کیف اور بلا تشبیہ ہے“

کارکنان قضا و قدر سے کیا بعید ہے کہ یہی دارالخلاص ایک روز منبع فیض ثابت ہو۔

بر کریمیاں کار ہادشوار نیست

میں اپنی گزارشات اس دعا کے ساتھ ختم کرتا ہوں کہ جناب مجددی صاحب کا شہدیز قلم اسی

طرح صفحہ قرطاس پر جولانیاں دکھاتا رہے۔ فقط

”اس دعا از من و از جملہ جہاں آمین باد“

لاہور۔ ۲۳ ربیع الثانی، ۱۴۲۰ھ

بمطابق ۱۶ اگست ۱۹۹۹ء

محمد عالم مختار حق لاہور۔

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

مقدمہ مترجم

الحمد لله خالق الارواح والاجساد وهو قادر على الاضداد والرحيم الذي رؤف بالعباد وانبت اليه لما هو اجود الاجواد والصلوة والسلام على سيد المرسلين الذي كان نبيا و آدم بين الماء والطين وعلى اله الطيبين الطاهرين وصحبه اجمعين وعلى سائر الارواح الكاملين.